REQUERIMENTO Nº        DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 58, § 3º, da Constituição
Federal e dos arts. 74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado
Federal, a subscrição eletrônica de apoio ao Requerimento
do senador Weverton (PDT - MA) que requer a convocação do
Senhor Ministro de Estado da Educação Milton Ribeiro para que
compareça ao Plenário a fim de prestar informações sobre as
declarações feitas em entrevista ao programa 'Sem Censura', da
TV Brasil, na última segunda-feira 09/08/2021 de que crianças
com deficiências "atrapalhavam" os demais alunos sem a mesma
condição quando colocadas na mesma sala de aula SEDOL -
SF/21553.75099-85.

Sala da Comissão, 17 de Agosto de 2021.

Senador Veneziano Vital do Rêgo (MDB – PB)

S
F

/
2

1
2

6
6

.
3

9
2

5
1

-
1

7

S
F

/
2

1
2

6
6

.
3

9
2

5
1

-
1

7